栃高体連バド５号

令和５年 ９月２０日
各 高等学校長 様

栃木県高等学校体育連盟

会 長 吉成 卓 【公印省略】
栃木県高等学校体育連盟バドミントン専門部

部 長 長谷川 剛 【公印省略】

令和５年度第６３回栃木県高等学校新人バドミントン選手権大会の開催について

みだしの大会について下記のとおりに開催致します。

つきましては、貴校生徒の参加について特段のご配慮をお願い致します。

記

１ 主 催 栃木県高等学校体育連盟

栃木県教育委員会

２ 主 管 栃木県高等学校体育連盟バドミントン専門部

３ 日時・会場 各日９時集合 ９時３０分試合開始

１１月１０日（金）日環アリーナ栃木 男女団体（ベスト８まで）

１３日（月）宇都宮市体育館 男女団体

１６日（木）日環アリーナ栃木 男女ダブルス

１７日（金）日環アリーナ栃木 男女シングルス

４ 参加資格 １）平成１７年４月２日以降に生まれた者で、１・２年生に在学する者。

但し、同一学年での出場は１回限りとし、全日制・定時制の混合は認めない。

２）（公財）日本バドミントン協会に会員登録を完了した者。

５ 競技方法 団体戦、個人戦単・複の３種別の、トーナメント方式で行う。

団体戦は、複・複・単・単・単の順で２複３単とする。(第１単は複を兼ねることはできない)

６ 編 成 団体戦は５名以上７名以内で１校１チームとする。（ﾏﾈｰｼﾞｬｰは含まない）
個人戦は１校２複２単とする。

＊前年度当該大会８強、本年度全国高校総体県予選８強、ジュニア予選会４強、

学年別大会２年の部８強、同１年の部４強は、個人戦別枠出場とする。

７ 競技規則 令和５年度日本バドミントン協会競技規則による。

シャトルは日本バドミントン協会検定合格品（F-80 / NEW OFFICIAL）を使用する。

８ 参 加 費 ９，０００円（参加料１チーム３，０００円／シャトルコック代６，０００円）

９ 引 率 １）出場チームの選手は、必ず引率責任者によって引率される。
引率責任者は、選手のすべての行動に対し、責任を負うものとする。

２）引率責任者は、校長の認める当該校の職員とする。また、校長から引率を委嘱された｢部活

動指導員｣（学校教育法施行規則７８条の２に示された者）も可とする。但し｢部活動指導
員｣に引率を委嘱する校長は県高体連会長に事前に届け出ること。

３）監督・コーチは校長が認める指導者とし、それが外部指導者の場合は､傷害・賠償責任保険

（スポーツ安全保険等）に必ず加入していることを条件とする。

10 申込方法 参加申込書を、「栃木県高等学校体育連盟バドミントン部」のホームページから

https://tochigi-badminton.com/
ダウンロードし、必要事項を入力したデータを

① 公立高校は、ＴＥＡ M Ｓを使用して 寺田 真也 宛データ送信する。
私立高校は、terada-s02@tochigi-edu.ed.jp にデータ送信する。

② プリントアウトした参加申込書に押印の上、下記に申し込むこと。（FAX 可）

③ 別枠シード希望の場合は推薦理由書を添えてください。

〒 322-0049 鹿沼市花岡町１８０－１ 鹿沼商工高校内 鹿沼商工高校内 寺田 真也 宛

FAX ０２８９－６３－０７１０

締め切り 令和５年１０月２３日（月）必着

11 代表者会議 １０月３０日（月） ９時～ 於：宇都宮市体育館会議室
組合せ抽選会は県高体連専門部委員が行いますので、各校からの出席は必要ありません。

なお抽選結果については、代表者会議約４日後から下記ホームページにて確認できます。

栃木県高等学校体育連盟バドミントン部（ https://tochigi-badminton.com/）

12 安全管理 大会期間中における安全対策及び緊急時の対応については、栃高体連｢危機管理マニュアル｣に

則り適切に対応する。また、基本的な感染予防対策の徹底を講じる。なお、参加者は健康保険

証を持参すること。

13 備 考 ①団体上位１チームが全国選抜大会への出場権を得る。
②個人上位４名／４組が関東選抜大会への出場権を得る。但し、同一校２名／２組までとする。

状況によってはベスト８もしくはベスト１６より代表決定戦を行う。

③本年度県協会分担金１２０００円を、未納の場合、当日に納入してください。
④大会参加に際して提供される個人情報は本大会活動に利用するものとし、これ以外の目的に

利用することはありません。（詳しくは、「栃木県高等学校体育連盟主催の大会参加における

個人情報及び肖像権に関わる取り扱い」を参照してください。）